
 
 
 

N. 388 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
OORRIIGGIINNAALLEE  

N°   24   in data  09.03.2012     
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE PERSONALE DEL SETTORE TERRI TORIO AVENTE TITOLO ALLE 
INDENNITà DI VIDEO TERMINALE PER L’ANNO 2012. 

 

 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

 
- Premesso che in data 6/3/06 è stato siglato il Contratto Integrativo Decentrato (CID) 

2002-2005; 
- Visto che l’art.21 lett.B) dello stesso Contratto Integrativo Decentrato prevede la 

corresponsione dell’indennità di rischio al personale che utilizza in maniera prevalente 
il personal computer; 

- Che, conseguentemente, tale indennità compete a tutto il personale che utilizza in 
maniera prevalente il personal computer indipendentemente dalla categoria 
professionale di inquadramento; 

- Ritenuto, pertanto, di provvedere all’individuazione del personale adibito all’uso di 
video terminali facente capo al Settore Territorio, nominativamente indicato 
nell’allegato elenco, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Dato atto che l’indennità va corrisposta nella misura massima di € 20,66 prevista dal 2° 
comma del citato art.37 del C.C.N.L. 14/9/00, in relazione al periodo di effettiva 
esposizione al rischio; 

- Accertata la propria competenza in merito ai sensi dell’art.107 del T.U.EE.LL. 
n.267/00; 

 

                                                  D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto in premessa: 
1. Individuare per l’anno 2012 il personale nominativamente riportato nell’allegato 

prospetto, a farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, quale 
destinatario dell’indennità di rischio in quanto adibito all’uso prevalente di personal 
computer. 

2. Dare atto che la misura dell’indennità è fissata in € 20,66, al mese (pari a n.26 giorni 
convenzionali), da corrispondere per le giornate di effettiva esposizione al rischio, 
con esclusione, quindi, dei giorni di assenza dal servizio a qualunque titolo. 

3. Disporre che la liquidazione dell’indennità avverrà sulla base di comunicazione 
mensile all’U.O. Contabilità del Personale del Settore Economico-Finanziario 
dell’elenco nominativo degli aventi diritto e del numero delle eventuali giornate di 
assenza dal servizio, giusta istruzioni operative impartite dal Direttore Generale. 

4. La relativa spesa graverà sul Capitolo 25880 in corso di formazione. 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco e all’U.O. Contabilità del 

Personale del Settore Economico-Finanziario. 
 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
Il Compilatore della Proposta 

 Sig.ra Silvana Altomare 
 
 
 
 



Il Responsabile del Procedimento 
      Mauro De Gennaro 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
                         Ing. Enzo Balducci  

 
 

 



  

COGNOME E NOME 

ALLEGRETTA ANNA 

ALTOMARE MARIA PASQUA 

ALTOMARE SILVANA 

ANACLERIO COSIMO 

BRUNO LEONARDO 

BUFI GAETANO 

COCOZZA VINCENZA 

DE BARI GAETANO 

DE CHIRICO FRANCESCO 

DELL’OLIO GIUSEPPINA 

DE SARIO MARIA 

DE STENA IGNAZIO 

DE TULLIO PASQUALE 

FONTANA MARIA 

GERVASIO SERGIO 

GIANCASPRO LUCREZIA 

MEZZINA LUCIANO 

PAPPAGALLO LAZZARO 

SPADAVECCHIA MARIA GIROLAMA 

SPADAVECCHIA MICHELE 

 
 


